
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva della fornitura di due Storage e delle relative componenti in 
fibra e apparati di switching Ethernet, per l’aggiornamento tecnologico della Storage Area Network 
dell’Istituto di Informatica e Telematica del CNR di Pisa. Lotto unico CIG 839334790D - CUI 
80054330586202000116 
 

Il DIRETTORE 

Vista la decisione a contrattare prot. 6543/2020 del 13/10/2020 con cui l'Istituto ha stabilito 
l’indizione di una Procedura negoziata sotto soglia per l’affidamento della Fornitura di due Storage 
e delle relative componenti in fibra e apparati di switching Ethernet, per l’aggiornamento 
tecnologico della Storage Area Network dell’Istituto di Informatica e Telematica del CNR di Pisa, 
Lotto unico CIG 839334790D - CUI 80054330586202000116; 
 
VISTO il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante il “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
 
CONSIDERATO che, il disciplinare di gara prevedeva che l’aggiudicazione avvenisse secondo il 
criterio di selezione dell’offerta del minor prezzo, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 95, comma 
4, lettere b) e c) del D.Lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 
24/11/2020; 
 
VISTO che entro il suddetto termine hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
 
 

# Denominazione concorrente Partita iva 

1 EDS S.R.L. 03895810269 

2 RICCA IT S.R.L. 01621030889 

3 T.A.I. SOFTWARE SOLUTION 04611950488 
 
 
CONSIDERATO che nella seduta telematica relativa all’apertura delle offerte economiche avvenuta 
il 24/11/2020, l’offerta dell’operatore economico T.A.I. SOFTWARE SOLUTION è risultata la più 
bassa; Tutto ciò premesso e considerato 
 

 
 



 

 
DISPONE 

 
Che la Fornitura di due Storage e delle relative componenti in fibra e apparati di switching Ethernet, 
per l’aggiornamento tecnologico della Storage Area Network dell’Istituto di Informatica e 
Telematica del CNR di Pisa, Lotto unico CIG 839334790D - CUI 80054330586202000116, sia 
definitivamente aggiudicata all’operatore economico T.A.I. SOFTWARE SOLUTION P.i.: 
04611950488 al prezzo di euro 90.100,00 per un periodo di 5 anni. 
 
 

  


		2020-12-15T19:13:37+0100
	Conti Marco




